
BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 
Nr postępowania: BGK.271.2.3.2016 

 
 
 
 

ZAMAWIAJĄCY: 
 

Gmina Miejska Skórcz 
ul. Główna 40 
83-220 Skórcz 

NIP: 592-22-60-999 
tel. 58 582 47 54 fax. 58 582 46 74 

http://www.bip.skorcz.pl, www.skorcz.pl  
 

 

 
SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

(SIWZ) 
 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa 
nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 2164 ze zm.), realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego na: 

 
 

 WYKONANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWO – 

KOSZTORYSOWEJ ROZBUDOWY I MODERNIZACJI 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W SKÓRCZU. 
 
 
 
 

Sporządził: 
 
 

 Zatwierdził: 

Kierownik 
 Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Inwestycji 
 

Marcin Hałas 

  
Burmistrz Miasta Skórcz 

 
Janusz Kosecki 

 
 
 
 
 
 

Skórcz, dnia 10 października 2016 r. 
 
 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 
 
ZAŁĄCZNIKI DO SPECYFIKACJI: 
 
 

1. FORMULARZ OFERTY – ZAŁ. NR 1 
 

2. FORMULARZ CENOWY - ZAŁ. NR 1 do FORMULARZA OFERTY 
 

3. OŚWIADCZENIE WYKONAWCY SKŁADANE NA PODSTAWIE ART. 25A 
UST. 1 PZP DOTYCZĄCE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU – ZAŁ. NR 2 
 

4. OŚWIADCZENIE WYKONAWCY SKŁADANE NA PODSTAWIE ART. 25A 
UST. 1 PZP DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 
– ZAŁ. NR 3 

 
• załączniki składane przez wszystkich Wykonawców w terminie 3 dni od dnia 

opublikowania przez Zamawiającego na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert: 

 
5. INFORMACJA W ZAKRESIE PRZYNALEŻNOŚCI DO GRUPY KAPITAŁOWEJ 

– ZAŁ. NR 4 
 
 

_______________________________________________________________ 
 
 

6. WZÓR UMOWY – ZAŁ. NR 5 
 

7. KONCEPCJA TECHNOLOGICZNA MODERNIZACJI I ROZBUDOWY 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW w SKÓRCZU -  ZAŁ. NR 6 
 

8. Aneks do KONCEPCJI TECHNOLOGICZNEJ MODERNIZACJI I ROZBUDOWY 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW w SKÓRCZU -  ZAŁ. NR 6a 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

3 

 

 
 
1.0 NAZWA I ADRES ZAMAWIAJĄCEGO  
 
Gmina Miejska Skórcz, ul. Główna 40, 83-220 Skórcz 
NIP: 592-22-60-999 
Tel. 58 582 47 54, Fax. 58 582 46 74 
BIP: http://www.bip.skorcz.pl  
Strona internetowa: www.skorcz.pl  
e-mail: miasto@skorcz.pl   
 
2.0 TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
 
2.1 Postępowanie o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza 
kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, prowadzone jest w procedurze krajowej, w trybie przetargu nieograniczonego bez 
możliwości składania ofert częściowych i wariantowych.  
 
2.2 W sprawach nieuregulowanych niniejszą Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej 
„SIWZ”, stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 
r., poz. 2164 ze zm.), zwanej w treści SIWZ „PZP”, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 290 ze zm.), przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (t. j. z 2016 r. poz. 380 
ze zm) oraz powołane w SIWZ. 
 
2.3. Zamawiający w niniejszym postępowaniu może zastosować procedurę, na podstawie art. 24aa ust. 1 ustawy 
PZP -,,w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, tj. najpierw dokonać oceny ofert, a 
następnie zbadać, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega 
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

 
 
 
 

 

3.0 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
 

3. 1. Przedmiot zamówienia 

Przedmiotem zamówienia jest opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych w Skórczu w celu uzyskania przez 
Zamawiającego wymaganych prawem decyzji i pozwoleń uprawniających do zrealizowania inwestycji w 
powyższym zakresie oraz sprawowanie nadzoru autorskiego.  

CPV (Wspólny Słownik zamówień) : 71.32.00.00-7 - Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania 

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni w Skórczu ma na celu: 

� zwiększenie przepustowości oczyszczalni dla prognozowanej większej ilości ścieków, 
� zapewnienie stabilnej i niezawodnej pracy oczyszczalni oraz wysokiej efektywności usuwania 

zanieczyszczeń ze ścieków, w tym również azotu i fosforu, w przypadku wprowadzenia obowiązku ich 
usuwania w przyszłości, 

� umożliwienie prowadzenia okresowych prac konserwacyjnych w istniejącej części biologicznej poprzez 
wybudowanie drugiego reaktora biologicznego SBR (obecnie nie jest to możliwe bez wyłączenia 
reaktora SBR z pracy). 

 

3. 2. Materiały wyjściowe do opracowania dokumentacji projektowej 

Zamawiający posiada następujące dokumenty: 

� koncepcję technologiczną modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Skórczu opracowaną w 
kwietniu 2016 roku, 

� aneks do koncepcji technologicznej modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Skórczu 
opracowany w kwietniu 2016 roku, 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

4 

 

� operat wodnoprawny na wprowadzanie do rzeki Szorycy oczyszczonych ścieków komunalnych z 
oczyszczalni w Skórcz opracowany w lutym 2014 roku, 

� dokumentację projektową i instrukcję eksploatacji istniejącej oczyszczalni ścieków w Skórczu. 
 

3.3. Opis istniejącej oczyszczalni 

Oczyszczalnia ścieków położona jest w Skórczu przy ul. Gniewskiej 1, na terenie miasta  Skórcz, na działce 
nr 1053/1 o powierzchni 0,5446 ha. Przy czym urządzenie wodne w postaci wylotu ścieków oczyszczonych do 
odbiornika znajduje się na działce nr 1053/2 o powierzchni 1,2195 ha. Teren oczyszczalni ścieków jest 
nachylony od rzędnych ok.79 m n.p.m od strony wjazdu do ok. 74 m n.p.m w kierunku wylotu ścieków do rzeki 
Szorycy.  

W najbliższym sąsiedztwie czyszczalni znajdują się głównie grunty orne. Najbliższe zabudowania 
mieszkalne znajdują się w odległości ok. 100 m od oczyszczalni (za ulicą Gniewską). Teren oczyszczalni jest 
ogrodzony płotem z siatki metalowej zabezpieczającym przed dostępem osób nieupoważnionych i przed 
uszkodzeniem urządzeń oczyszczalni. Teren działek nr 1053/1 i 1053/2 nie obowiązuje żaden miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Rozbudowę oczyszczalni o nowe obiekty planuje się na działkach 1053/1 
stanowiącej współwłasność Gminy Miejskiej Skórcz i Gminy Skórcz oraz działki 1053/2 należącej do Gminy 
Miejskiej Skórcz. 

Oczyszczalnia ścieków w Skórczu została zaprojektowana na następujące parametry technologiczne: 

� średni dobowy przepływ ścieków – 750 m3/d, 
� maksymalny dobowy przepływ ścieków – 884 m3/d, 
� maksymalny godzinowy przepływ ścieków – 81 m3/h, 
� ładunek BZT5 w ściekach surowych– 311,25 kgO2/d, 
� średnie obciążenie oczyszczalni w zakresie RLM – 5 188, 
� wiek osadu – 19,1 d, 
� obciążenie osadu ładunkiem BZT5 – 0,056 kgO2/kg s.m. x d. 
 

W skład układu technologicznego oczyszczalni wchodzą następujące elementy: 

� stacja zlewna nieczystości ciekłych,  
� zbiornik retencyjny nieczystości ciekłych,  
� sito bębnowe, 
� zbiornik retencyjny podczyszczonych mechanicznie ścieków surowych i nieczystości ciekłych, 
� sekwencyjny reaktor biologiczny - SBR, 
� komora strącania chemicznego zanieczyszczeń, 
� komora wylotowa ścieków oczyszczonych, 
� komora stabilizacji tlenowej osadu nadmiernego, 
� stacja odwadniania osadu nadmiernego z prasą taśmową, 
� stacja dozowania koagulantu, 
� stacja dmuchaw rotacyjnychRoots’a, 
� plac składowania skratek. 
 

Szczegółowy opis oczyszczalni zamieszczono w koncepcji technologicznej modernizacji i rozbudowy 
oczyszczalni ścieków w Skórczu opracowanej w kwietniu 2016 roku, która stanowi załącznik nr 6 do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

3. 4. Zakres dokumentacji projektowej i liczba egzemplarzy 

Dokumentacja projektowa powinna zawierać: 

� koncepcję technologiczną modernizacji i rozbudowy oczyszczalni do akceptacji przez Zamawiającego - 
1 egzemplarz w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie 
PDF, przy czym tekst także w formacie Word, 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

5 

 

� dokumentację geologiczno-inżynierską oraz geotechniczną posadowienia obiektów budowlanych 
opracowaną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 
dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowiania obiektów 
budowlanych (Dz. U. z 2012 roku, poz. 463)  – 4 egzemplarze w wersji papierowej i 1 egzemplarz w 
wersji elektronicznej na płycie CD w formacie PDF, 

� projekt zagospodarowania terenu opracowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie szczegółowego zakresu i 
formy projektu budowlanego (DZ. U. z 2012 roku, Nr. 462 z późniejszymi zmianami) - 4 egzemplarze 
w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie PDF, 

� projekt architektoniczno-budowlany opracowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie szczegółowego zakresu i 
formy projektu budowlanego (DZ. U. z 2012 roku, Nr. 462 z późniejszymi zmianami) - 5 egzemplarzy 
w wersji papierowej, w tym 2 egzemplarze z oryginalnymi pieczątkami organu wydającego pozwolenie 
na budowę i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie PDF, przy czym tekst 
również w formacie Word, 

� projekt budowlany wykonawczy w zakresie następujących branż: branży elementów konstrukcyjnych i 
budowlanych, branży technologicznej, branży sanitarnej(wodociągowo-kanalizacyjnej) oraz branży 
elektrycznej i automatyki(AKPiA) opracowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 
dnia 2 września 2004 roku w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-
użytkowego (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1129)-5 egzemplarzy w wersji papierowej i 1 egzemplarz w 
wersji elektronicznej na płycie CD w formacie PDF, przy czym tekst również w formacie Word, 

� informację dotyczącą planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia opracowaną zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. z 2003 roku, Nr 120, poz. 1126) 
- 5 egzemplarzy w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie 
PDF, 

� specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych opracowaną zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 roku w sprawie szczegółowego 
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 
budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1129) – 2 
egzemplarze w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie 
PDF, 

� kosztorys inwestorski opracowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 
2004 roku w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania 
planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych 
w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2004 roku, Nr 130, poz. 1389) – 2 egzemplarze w 
wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie PDF, 

� przedmiar robót opracowany zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 
2004 roku w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 
technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. 
U. z 2013 roku, poz. 1129) – 2 egzemplarze w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej 
na płycie CD w formacie PDF, 

� kartę informacyjną przedsięwzięcia opracowaną zgodnie z ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1235 z późniejszymi 
zmianami)– 4 egzemplarze w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w 
formacie PDF, przy czym tekst również w formacie Word, 

� raport oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko (w przypadku obowiązku wykonania) 
opracowany zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1235 z późniejszymi zmianami)– 4 
egzemplarze w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie 
PDF, przy czym tekst również w formacie Word, 

� operat wodnoprawny na wprowadzanie do odbiornika ścieków oczyszczonych z oczyszczalni 
opracowany zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2015 roku, poz. 469) 
oraz  ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1 232) 
- 4 egzemplarze w wersji papierowej i 1 egzemplarz w wersji elektronicznej na płycie CD w formacie 
PDF, przy czym tekst również w formacie Word. 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

6 

 

 

3. 5. Wymagane decyzje i pozwolenia 

Wykonawca dokumentacji projektowej powinien uzyskać następujące decyzje i pozwolenia: 

� decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego (projekt decyzji  jest już w trakcie opracowywania 
przez urbanistę), 

� decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 
� pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie ścieków do wód, 
� pozwolenie na budowę. 

 

3. 6. Zakres prac projektowych 

1. Projekt powinien zakładać wykorzystanie istniejących obiektów, urządzeń i instalacji. 
2. Projekt powinien zapewnić ciągłą pracę istniejącego układu technologicznego oczyszczalni ścieków w 

trakcie realizacji inwestycji. 
3. Projektowane obiekty, urządzenia i instalacje powinny zostać połączone technicznie i technologicznie z 

obiektami, urządzeniami i instalacjami istniejącymi, zapewniając prawidłowe ich funkcjonowanie. 
4. Projekt powinien bazować na możliwie najnowszych rozwiązaniach technicznych i technologicznych z 

wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych. 
5. Parametry techniczne obiektów, urządzeń i instalacji powinny być uzgadniane z Zamawiającym. 
6. Urządzenia mające kontakt ze ściekami lub montowane w środowisku agresywnym powinny być 

wykonane ze stali nierdzewnej. 
7. Projektowane urządzenia i instalacje powinny posiadać serwis na terenie Polski. 

Zakres prac projektowych powinien obejmować: 

� wykorzystanie przepompowni ścieków surowych, stacji zlewnej, zbiornika retencyjnego nieczystości 
ciekłych, zbiornika retencyjnego mieszaniny ścieków surowych z kanalizacji i nieczystości ciekłych, 
reaktora SBR, komory strącania chemicznego i komory stabilizacji tlenowej osadu nadmiernego, 

� likwidację wyeksploatowanego sita w części mechanicznej i zamontowanie 2 nowych sit w celu 
zwiększenia efektywności usuwania stałych zanieczyszczeń organicznych (skratek) ze ścieków i 
odciążenia reaktora biologicznego, 

� zastosowanie piaskownika do usuwania ze ścieków pulpy piaskowej i separatora piasku do 
odwodnienia pulpy piaskowej (piasku) w celu ochrony pomp i mieszadeł przed piaskiem oraz ochrony 
reaktora biologicznego przed odkładaniem się piasku na dnie i dyfuzorach, co zapobiegnie 
zmniejszaniu się objętości czynnej reaktora biologicznego, 

� wyposażenie istniejącego zbiornika retencyjnego ścieków mechanicznie podczyszczonych w drugą 
pompę do transportu ścieków do reaktora SBR, 

� budowę drugiego reaktora biologicznego SBR (ewentualnie ze wstępną komorą denitryfikacji lub 
selektorem i recyrkulacją osadu z reaktora SBR do komory denitryfikacji) z kompletnym 
wyposażeniem w celu stabilnej pracy oczyszczalni z dwoma ciągami reaktorów biologicznych oraz 
zwiększenia efektywności usuwania zanieczyszczeń ze ścieków, w tym azotu i fosforu, w przypadku 
wprowadzenia obowiązku usuwania biogenów w przyszłości, 

� wyposażenie nowego reaktora biologicznego SBR w 2 mieszadła, pompę ścieków oczyszczonych, 2 
dekantery, pompę osadu nadmiernego, sondę tlenową i czujnik poziomu ścieków, dyfuzory rurowe do 
rozprowadzenia powietrza w reaktorze, 

� wprowadzenie pomiaru gęstości osadu w istniejącym i nowym reaktorze SBR (w nowym reaktorze 
również pomiaru stężenia tlenu) w celu ciągłego monitorowania stężenia osadu oraz regulacji usuwania 
osadu nadmiernego na podstawie stężenia osadu, 

� wprowadzenie pomiaru azotanów i amoniaku w 2 reaktorach SBR w celu optymalizacji napowietrzania 
ścieków oraz ciągłego monitorowania usuwania azotu ze ścieków, który jest zanieczyszczeniem 
najtrudniejszym do usunięcia ze ścieków, 

� wprowadzenie pomiaru mętności ścieków oczyszczonych w celu kontroli procesu klarowania ścieków 
oczyszczonych w komorze strącania chemicznego zanieczyszczeń, 

� wykonanie nowej stacji dmuchaw pod wiatą lub w kontenerze z wymianą zużytych dmuchaw 
energochłonnych (Roots’a) na nowe dmuchawy energooszczędne (śrubowe) do napowietrzania ścieków 
w reaktorach SBR, 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

7 

 

� wymianę zużytej dmuchawy rotacyjnej Roots’a na nową dmuchawę Roots’a do napowietrzania osadu 
nadmiernego w komorze stabilizacji tlenowej, 

� budowę nowego budynku stacji odwadniania osadu z wymianą zużytej prasy na wirówkę 
niskoobrotową w celu zwiększenia stopnia odwodnienia osadu, a tym samym zmniejszenia ilości 
osadów kierowanych do dalszej przeróbki, 

� wyposażenie oczyszczalni w instalację higienizacji osadu odwodnionego w celu umożliwienia 
bezpiecznego wykorzystania osadu w rolnictwie, 

� budowę placu składowania osadu odwodnionego z zadaszeniem i odwodnieniem do magazynowania 
osadu w okresie, kiedy nie można go stosować w rolnictwie oraz budowę drogi dojazdowej i placu 
manewrowego, 

� zamontowanie oświetlenia w otoczeniu nowych obiektów oczyszczalni, 
� rozbudowę ogrodzenia oczyszczalni o nowe obiekty, 
� wykonanie wagi samochodowej do ważenia odpadów z oczyszczalni przekazywanych do 

zagospodarowania, 
� wyposażenie oczyszczalni w nową przepompownię odcieków ze stacji odwadniania osadu i placu 

składowania osadu odwodnionego, 
� zastosowanie energooszczędnych instalacji do produkcji c.w.u. i c.o. oraz oświetlenia terenu 

oczyszczalni, tj. pompy ciepła z zastosowaniem odwiertów pionowych oraz ogniwa fotowoltaicznego, 
� rozbudowę systemu AKPiA wraz ze sterownią, 
� rozbudowę instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych, elektrycznych i sprężonego powietrza, 
� wprowadzenie pomiaru zużycia energii elektrycznej przez dmuchawy, 
� wymianę opraw rtęciowych na energooszczędne LED-owe do oświetlenia terenu oczyszczalni, 
� wyposażenie oczyszczalni w zestaw laboratoryjny (spektrofotometr, mineralizator i odczynniki) do 

oznaczania podstawowych wskaźników w ściekach oraz tlenomierz z przenośną sondą tlenową, 
� rozważenie możliwości zastosowania pomiaru ścieków surowych w rurociągu sieci kanalizacyjnej za 

pomocą przepływomierza elektromagnetycznego, 
� inne ewentualne prace niewymienione wyżej. 

 

3. 7. Obowiązki Wykonawcy 

Do obowiązków Wykonawcy należy: 
� dokonanie wizji lokalnej na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków w celu określenia niezbędnych 

kosztów opracowania dokumentacji projektowej, 
� wykonanie potrzebnych pomiarów i badań niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej, 
� zweryfikowanie obliczeń technologicznych i rozwiązań technicznych zawartych w koncepcji 

technologicznej modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Skórczu, która jest w posiadaniu 
Zamawiającego, 

� uzyskanie mapy do celów projektowych oraz wypisów z rejestru gruntów i wyrysów z mapy 
ewidencyjnej, 

� uzyskanie wszelkich warunków technicznych i opinii, 
� dokonanie uzgodnień niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej, 
� przestrzeganie praw autorskich i pokrewnych oraz patentów i licencji, 
� niezwłoczne, pisemne informowanie Zamawiającego o problemach lub okolicznościach mogących 

wpłynąć na jakość lub termin zakończenia Zamówienia, 
� udzielanie wyjaśnień na prośbę Zamawiającego, 
� uwzględnianie w dokumentacji projektowej ewentualnych uwag zgłaszanych przez Zamawiającego, 
� uzupełnianie dokumentacji projektowej na wniosek organów wydających stosowne decyzje i 

pozwolenia, 
� udzielenie gwarancji na usuwanie wad dokumentacji oraz dokonanie nieodpłatnej zmiany projektu w 

przypadku wadliwości zaprojektowanego rozwiązania, 
� opracowanie dla Zamawiającego odpowiednich wniosków o udzielenie decyzji i pozwoleń o których 

mowa w pkt. 5, 
� udzielanie wszelkich odpowiedzi na pytania dotyczące dokumentacji projektowej jakie mogą zostać 

zadane przez przedsiębiorców biorących udział w postępowaniu, którego przedmiotem zamówienia 
będzie przedmiotowa inwestycja. 

 

 

 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

8 

 

3. 8. Wymagania dla Wykonawcy 

Obiekty budowlane i urządzenia należy zaprojektować zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 roku, poz. 290) i rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2015 roku, poz. 1422) oraz zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi przepisami i normami. 

3. 9. Wymagania dotyczące oczyszczalni ścieków 

Oczyszczalnia ścieków w Skórczu po modernizacji i rozbudowie powinna spełniać wymagania dotyczące 
oczyszczania ścieków nie tylko dla aglomeracji od 2 000 do 9 999 RLM, ale również dla aglomeracji od 10 000 
do 14 999 RLM, a więc dodatkowe wymagania dla azotu i fosforu ogólnego, w przypadku wprowadzenia w 
przyszłości dla tej oczyszczalni obowiązku usuwania biogenów ze ścieków, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 
ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. 
U. z 2014 roku, poz. 1800).  

Maksymalne stężenia wskaźników zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych nie powinny przekraczać 
następujących wartości: 

� ChZT      ≤ 125 mgO2/dm3, 
� BZT5      ≤ 25 mgO2/dm3, 
� zawiesiny ogólne      ≤ 35 mg/dm3, 
� azot ogólny     ≤ 15 mgN/dm3, 
� fosfor ogólny     ≤ 2 mgP/dm3. 

 

3. 10. Nadzór autorski 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca sprawował nadzór autorski na etapie realizacji inwestycji. Nadzór 
autorski w szczególności powinien obejmować: 

� kontrolę nad zgodnością wykonawstwa z dokumentacją projektową w zakresie rozwiązań użytkowych, 
technicznych i materiałowych, 

� wyjaśnianie wątpliwości powstałych w toku realizacji inwestycji przez dodatkowe informacje i 
opracowania oraz uzupełnianie szczegółów dokumentacji, 

� uzgadnianie z Zamawiającym i Wykonawcą robót możliwości wprowadzania rozwiązań zamiennych w 
stosunku do przewidzianych w projekcie, 

� udział w komisjach i naradach technicznych, odbiorze inwestycji (przewiduje się 1 wizytę w miesiącu). 
 

3. 11. Harmonogram prac w zakresie dokumentacji projektowej 

Termin realizacji zamówienia określa się w następujący sposób: 

� w zakresie opracowania koncepcji technologicznej – w ciągu 1 miesiąca od podpisania umowy należy 
przedłożyć Zamawiającemu do zatwierdzenia, 

� w zakresie wprowadzenia ewentualnych poprawek do koncepcji technologicznej przez Wykonawcę - 
w terminie 2 tygodni od dnia otrzymania ewentualnych uwag od Zamawiającego należy wprowadzić 
poprawki do koncepcji technologicznej, 

� w zakresie dokumentacji projektowej-kosztorysowej bez wymaganych decyzji i pozwoleń – w ciągu  
4 / 5 / 6 miesięcy*  (zgodnie z Ofertą Wykonawcy) od podpisania umowy należy przedłożyć 
Zamawiającemu do zatwierdzenia, 

� w zakresie pełnienia nadzoru autorskiego – od rozpoczęcia budowy do czasu zakończenia budowy. 
 

3.12. Zgodnie z art. 29 ust. 3a PZP Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia  na usługi lub roboty 
budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia jeżeli   wykonanie 
tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określonych w § 22 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
– Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 ze zm.) 
 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

9 

 

W niniejszym postępowaniu przetargowym Zamawiający nie określa żadnych wymagań dotyczących 
zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności 
Projektantów, ponieważ działalność obejmującą usługi projektowania  może wykonywać osoba pełniąca 
samodzielną funkcję techniczną w budownictwie. Samodzielną funkcję techniczną w budownictwie mogą 
wykonywać wyłącznie osoby posiadające „uprawnienia budowlane”. Uprawnienia budowlane przyznawane są 
imiennie. W związku z powyższym do pełnienia funkcji kierownika budowy/robót nie jest wymagane 
nawiązanie stosunku pracy pod kierownictwem pracodawcy. 

 
 

4.0 TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA 
 
4.1 Termin realizacji przedmiotu zamówienia: 4 / 5/ 6* miesięcy od podpisania umowy. 
 
*) W zależności od terminu podanego w Formularzu Oferta. 

 
UWAGA: Terminem Wykonania zamówienia w niniejszym postępowaniu jest termin dostarczenia do 
Zamawiającego Ostatecznej wersji dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z przygotowanym 
wnioskiem o uzyskanie pozwolenia na budowę. 
 

 
5.0 WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 
5.1 O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają 
określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu. 
 
5.2. Warunki udziału w postępowaniu: 
 
1) zdolności techniczne lub zawodowe: 
 

Zdolności techniczne: Za spełnienie tego warunku Zamawiający uzna wykazanie wykonanych w okresie 
ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania usług projektowych polegających na opracowaniu co 
najmniej 2 projektów budowlanych dotyczących budowy, modernizacji lub rozbudowy części mechanicznej i 
biologicznej oczyszczalni ścieków komunalnych o wielkości powyżej 2 000 RLM, w tym 1 projektu 
budowlanego oczyszczalni, w której wymagane jest usuwanie azotu ogólnego i fosforu ogólnego ze ścieków, 
wraz z załączeniem dokumentów (referencji) potwierdzających, że ww. usługi zostały wykonane należycie. 

Zdolności zawodowe: Za spełnienie tego warunku Zamawiający uzna dysponowanie osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia, w szczególności osobami, legitymującymi się kwalifikacjami zawodowymi, 
doświadczeniem i wykształceniem niezbędnym do wykonania zamówienia, przynależącymi do Izby Inżynierów 
Budownictwa lub Izby Architektów oraz posiadającymi następujące uprawnienia do projektowania w 
specjalnościach: 

o architektonicznej– 1 osoba, 
o konstrukcyjnej – 1 osoba, 
o instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
o gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub w zakresie inżynierii środowiska –2 osoby 

(projektant główny i projektant sprawdzający), 
o instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych – 2 

osoby (projektant główny i projektant sprawdzający),  
wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami oraz złożonym i podpisanym oświadczeniem, że osoby które będą wykonywać 
zamówienie posiadają wymagane uprawnienia.  

Osoby przewidziane do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie muszą posiadać 
wymagane uprawnienia, które zostały wydane zgodnie z ustawą Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. art. 12 
ust. 1 ppkt 2, ust. 7, art. 12a lub uprawnienia uzyskane na podstawie przepisów obowiązujących przed wejściem 
w życie ustawy Prawo budowlane z 1994 r., natomiast w przypadku osób, które uzyskały uprawnienia w innych 
krajach Unii Europejskiej a także osób z Europejskiego Obszaru Gospodarczego (tj. Królestwo Norwegii, 
Księstwo Lichtensteinu, Republika Islandii) i obywateli konfederacji szwajcarskiej posiadane uprawnienia 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

10 

 

muszą spełniać warunki określone w Ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 
zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. 2016, poz. 65). Osoby spoza 
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej muszą się legitymować decyzją o uznaniu kwalifikacji zawodowych lub 
decyzją o prawie do świadczenia usług transgranicznych, wydanymi przez właściwe rady izby inżynierów, albo 
udokumentować, że zdały egzamin na uprawnienia budowlane przed właściwą izbą. 

5.3. Zamawiający zgodnie z art. 24aa ustawy Pzp może najpierw dokonać oceny ofert, a następnie zbadać, czy 
Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu. 
 

5.4. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału  w postępowaniu, w stosownych 
sytuacjach oraz w odniesieniu do zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub 
zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nim stosunków prawnych.  
 
5.5. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić 
Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował  niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w 
szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.  
 
5.6. Zamawiający ocenia, czy udostępnione Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub 
zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu oraz bada, czy nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia,  
o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13)-22) ustawy Pzp 
 
5.7. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, 
Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeżeli podmioty te zrealizują usługi, do realizacji 
których te zdolności są wymagane. 
 
5.8. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu, na którego zdolnościach polega Wykonawca, nie 
potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tych 
podmiotów podstawy wykluczenia, Zamawiający zażąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez 
Zamawiającego: 

• zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami lub  
• zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia, jeżeli wykaże zdolności 

techniczne lub zawodowe, o których mowa w pkt. 5.2 SIWZ. 
 
5.9. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich 
podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w 
postępowaniu zamieszcza informacje o tych podmiotach w oświadczeniu, o którym mowa w pkt. 6 pkt. 1 SIWZ.  
 
5.10. W celu oceny, czy Wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach 
określonych w art. 22a ustawy Pzp, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym 
należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami 
gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający może żądać dokumentów, które określają w 
szczególności: 

• zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu; 
• sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu 

zamówienia publicznego; 
• zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego; 
• czy podmiot, na zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w 

postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje 
roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 

 
5.11. Zamawiający może na każdym etapie postępowania uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych 
zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia 
gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. 
 
5.12  Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Zgodnie z art. 23 PZP, przepisy ustawy 
PZP i zapisy SIWZ dotyczące Wykonawcy stosuje się odpowiednio do Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia. 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

11 

 

 
 
5a. PODSTAWY WYKLUCZENIA 
 
5a.1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 

1) Wykonawcę, który nie wykazał spełniania warunków udziału w postępowaniu lub nie wykazał braku 
podstaw wykluczenia; 

2) Wykonawcę będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 
a) o którym mowa w art. 165a, art. 181-188, art. 189a, art. 218-221, art. 228-230a, art. 250a, art. 258 

lub art. 270-309 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. poz. 553, z późn. zm.) lub 
art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176), 

b) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - 
Kodeks karny, 

c) skarbowe, 
d) o którym mowa w art. 9 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 

wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769); 

3) Wykonawcę, jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika 
spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub 
komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 2; 

4) Wykonawcę, wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną 
o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
chyba że wykonawca dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie 
spłaty tych należności; 

5) Wykonawcę, który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził 
zamawiającego w błąd przy przedstawieniu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki 
udziału w postępowaniu lub obiektywne i niedyskryminacyjne kryteria, zwane dalej "kryteriami 
selekcji", lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych dokumentów; 

6) Wykonawcę, który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające 
w błąd zamawiającego, mogące mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

7) Wykonawcę, który bezprawnie wpływał lub próbował wpłynąć na czynności zamawiającego lub 
pozyskać informacje poufne, mogące dać mu przewagę w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

8) Wykonawcę, który brał udział w przygotowaniu postępowania o udzielenie zamówienia lub którego 
pracownik, a także osoba wykonująca pracę na podstawie umowy zlecenia, o dzieło, agencyjnej lub 
innej umowy o świadczenie usług, brał udział w przygotowaniu takiego postępowania, chyba że 
spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż przez 
wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu; 

9) Wykonawcę, który z innymi wykonawcami zawarł porozumienie mające na celu zakłócenie 
konkurencji między wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia, co zamawiający jest w 
stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych; 

10) Wykonawcę będącego podmiotem zbiorowym, wobec którego sąd orzekł zakaz ubiegania się o 
zamówienia publiczne na podstawie ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności 
podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. z 2015 r. poz. 1212, 1844 i 1855 
oraz z 2016 r. poz. 437 i 544); 

11) Wykonawcę, wobec którego orzeczono tytułem środka zapobiegawczego zakaz ubiegania się o 
zamówienia publiczne; 

12) Wykonawców, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 184, 1618 i 1634), złożyli odrębne 
oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że 
istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia. 

 
5a. 2. Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 ustawy Pzp. 
 
5a. 3. Wykonawca, który podlega wykluczeniu na podst. art. 24 ust. 1 pkt 13 i 14 oraz 16 – 20 lub ust. 5 ustawy 
Pzp, może przedstawić dowody na to, że podjęte przez niego środki są wystarczające do wykazania jego 
rzetelności, w szczególności udowodnić na prawienie szkody wyrządzonej przestępstwem lub przestępstwem 
skarbowym, zadośćuczynienie pieniężne za doznaną krzywdę lub naprawienie szkody, wyczerpujące 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

12 

 

wyjaśnienie stanu faktycznego oraz współpracę z organami ścigania oraz podjęcie konkretnych środków 
technicznych, organizacyjnych i kadrowych, które są odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom lub 
przestępstwom skarbowym lub nieprawidłowemu postępowaniu Wykonawcy. Przepisu zdania pierwszego nie 
stosuje się jeżeli wobec Wykonawcy, będącego podmiotem zbiorowym, orzeczono prawomocnym wyrokiem 
sądu zakaz ubiegania się o udzielenie zamówienia oraz nie upłynął określony w tym wyroku okres 
obowiązywania tego zakazu. 
 

 
5a. 4. Wykonawca nie podlega wykluczeniu, jeżeli Zamawiający, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności 
czynu Wykonawcy, uzna za wystarczające dowody przedstawione na podstawie pkt 5a.3. 
 

 
5a. 5. Zamawiający może wykluczyć Wykonawcę na każdym etapie postępowania o udzielenie zamówienia. 
 

 
5a. 6. Zgodnie z art. 24 ust. 11 w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o której mowa w art. 86 
ust. 5, wykonawca przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności 
do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust 1 pkt 23. Wraz ze złożeniem oświadczenia, 
wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia 
konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 
 

 
6.0 WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH 
SPEŁNIENIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK 
PODSTAW DO WYKLUCZENIA 
 
6.1 Do oferty sporządzonej w oparciu o Formularz Oferty, stanowiący Załącznik Nr 1 do SIWZ oprócz 
Formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do Formularz Oferty, należy dołączyć aktualne na dzień 
składania ofert oświadczenia stanowiące wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz 
spełnia warunki udziału w postępowaniu tj: 
 

1) oświadczenie Wykonawcy składane na podstawie art. 25a ust. 1 PZP w związku z art. 22 ust. 1 pkt 2 
PZP dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu, stanowiące Załącznik Nr 2 do SIWZ, 

2) oświadczenie Wykonawcy składane na podstawie art. 25a ust. 1 PZP w związku z art. 24 ust. 1 pkt 12-
23 PZP dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania, stanowiące Załącznik Nr 3 do SIWZ, 

3) Wykonawca w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji o której mowa w 
art. 86 ust. 5 ustawy PZP przekazuje Zamawiającemu  Oświadczenie Wykonawcy o przynależności 
albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej o którym mowa w pkt. 5a.6. SIWZ wraz z 
ewentualnymi dowodami, stanowiące Załącznik Nr 4 do SIWZ, 
 

 

6.2. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia 
oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w pkt. 5.2. SIWZ. 

6.3. Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, 
Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać Wykonawców do złożenia wszystkich lub 
niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają warunki 
udziału w postępowaniu, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio 
oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów. 
 

6.4. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do złożenia następujących oświadczeń i 
dokumentów: 
 

• Wykaz usług polegających na : wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania 
usług projektowych polegających na opracowaniu co najmniej 2 projektów budowlanych dotyczących 
budowy, modernizacji lub rozbudowy części mechanicznej i biologicznej oczyszczalni ścieków 
komunalnych o wielkości powyżej 2 000 RLM, w tym 1 projektu budowlanego oczyszczalni, w której 
wymagane jest usuwanie azotu ogólnego i fosforu ogólnego ze ścieków, wraz z załączeniem dokumentów 
(referencji) potwierdzających, że ww. usługi zostały wykonane należycie, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny 
o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty 

• Wykaz osób zdolnych do wykonania zamówienia, w szczególności osób legitymujących się kwalifikacjami 
zawodowymi, doświadczeniem i wykształceniem niezbędnym do wykonania zamówienia, przynależącymi 
do Izby Inżynierów Budownictwa lub Izby Architektów oraz posiadających następujące uprawnienia do 
projektowania w specjalnościach: 
 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

13 

 

o architektonicznej– 1 osoba, 
o konstrukcyjnej – 1 osoba, 
o instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
o gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub w zakresie inżynierii środowiska –2 

osoby (projektant główny i projektant sprawdzający), 
o instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

– 2 osoby (projektant główny i projektant sprawdzający),  
wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami oraz złożonym i podpisanym oświadczeniem, że osoby które będą wykonywać 
zamówienie posiadają wymagane uprawnienia.  

6.5. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu: 
 

• Oświadczenie Wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 
przekazane Zamawiającemu, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia przez Zamawiającego na stronie 
internetowej informacji o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp. W przypadku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej Wykonawca może złożyć wraz z oświadczeniem dokumenty bądź informacje 
potwierdzające, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w 
postępowaniu; 

 
6.6. Jeżeli wykaz, oświadczenia lub inne złożone przez Wykonawcę dokumenty, o których mowa w SIWZ budzą 
wątpliwości Zamawiającego, może on zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego 
roboty budowlane, były wykonane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych  
są wykonywane, o dodatkowe informacje lub dokumenty w tym zakresie. 
 
6.7. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zamiast 
odpisu z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej składa dokument 
lub dokumenty wystawione w kraju w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające odpowiednio że:  
-  nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości; 

6.8. Dokumenty, o których mowa w pkt. 6.7. SIWZ powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 
 
6.9. Jeżeli w kraju w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma 
osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się  dokumentów, o których mowa w pkt. 6.7.  SIWZ zastępuje się 
je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób 
uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przed 
notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawcy lub miejsce 
zamieszkania tej osoby. Zapis pkt. 6.8.SIWZ stosuje się. 
 
6.10. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez Wykonawcę Zamawiający może 
zwrócić się do właściwych organów odpowiednio kraju, w który Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, o udzielenie niezbędnych 
informacji dotyczących tego dokumentu. 
 
6.11. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających 
okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy Pzp, jeżeli Zamawiający posiada oświadczenia 
lub dokumenty dotyczące tego Wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz 
danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz  z 2016 r. poz. 352. 
Jeżeli Wykonawca powołuje się na w/w oświadczenia lub dokumenty, będące w posiadaniu zamawiającego, 
zaleca się wskazanie w ofercie informacji dotyczącej numeru i nazwy postępowania Zamawiającego, w którym 
powyższe dokumenty zostały złożone. 

6.12. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec 
nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w 
postępowaniu zamieszcza informacje o tych podmiotach w oświadczeniach, o których mowa  
w pkt. 6.1 SIWZ i zgodnie ze wzorami stanowiącymi załączniki nr 2 - 4 do SIWZ 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

14 

 

 
6.13. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku Wykonawcy 
ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.  
 
6.14. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, żaden z nich nie może 
podlegać wykluczeniu z powodu niespełniania warunków, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp, oraz o 
których mowa w pkt. 5a.2. SIWZ, natomiast spełnianie warunków udziału w postępowaniu Wykonawcy 
wykazują zgodnie z  pkt. 5.2 SIWZ. 
 
6.15. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenia o których mowa 
w pkt. 6.1. SIWZ, składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zgodnie ze wzorami 
załączników nr 2 i 3 do SIWZ. Dokumenty te potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz 
brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału 
w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia. 
 
6.16. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, oświadczenie o 
przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o którym mowa w pkt. 6.1 SIWZ 
składa każdy z Wykonawców zgodnie z wzorem załącznika nr 4 do SIWZ. 
 
6.17. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców są oni zobowiązani na 
wezwanie Zamawiającego złożyć dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt. 6.4. i 6.5. SIWZ, przy 
czym: 
a. dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt. 6.4. SIWZ składa odpowiednio Wykonawca, który 

wykazuje spełnianie warunku, w zakresie i na zasadach opisanych w pkt. 5.2 SIWZ. 
b. dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt. 6.5. SIWZ składa każdy z nich. 
 
6.18. W przypadku wskazania przez Wykonawcę w ofercie dostępności oświadczeń lub dokumentów, o których 
mowa w niniejszej SIWZ w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i 
bezpłatnych baz danych, zamawiający pobierze samodzielnie z tych baz danych wskazane przez Wykonawcę 
oświadczenia lub dokumenty. W przypadku, o którym mowa powyżej, Zamawiający będzie żądał od 
Wykonawcy przedstawienia tłumaczenia na język polski wskazanych przez Wykonawcę i pobranych 
samodzielnie przez Zamawiającego dokumentów. 
 
 
7.0 PODWYKONAWCY  
 
7.1 Zgodnie z art. 36a ust. 1 PZP Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.  
 
7.2 Na podstawie art. 36b ust. 1 PZP Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w formularzu oferty:  
 

1) części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom (pkt 8 Załącznika Nr 1 
do SIWZ) oraz  

2) nazw (firm) podwykonawców, na których zasoby Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w 
art. 22a PZP, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 
22 ust. PZP (pkt 8 Załącznika Nr 1 do SIWZ).  

 
W przypadku braku określenia podwykonawców Zamawiający uzna, iż przedmiot zamówienia zostanie 
samodzielnie wykonany przez Wykonawcę.  
 
7.3 W przypadku zamówień na roboty budowlane lub usługi, które mają być wykonane w miejscu podlegającym 
bezpośredniemu nadzorowi Zamawiającego, Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania 
zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe 
podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca 
zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie 
realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym 
okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług.  

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

15 

 

7.4 Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca 
powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 PZP, w celu wykazania spełniania warunków udziału 
w postępowaniu lub kryteriów selekcji, wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany 
inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na 
którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.  
 
 

8.0 INFORMACJA O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z 
WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ LUB 
DOKUMENTÓW, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO 
POROZUMIEWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI  
 

8.1 W niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz 
informacje Zamawiający i Wykonawcy przekazują, zgodnie z wyborem Zamawiającego, pisemnie lub faksem 
lub pocztą elektroniczną na adresy i numery podane w pkt 1.0 SIWZ 
 
8.2 Jeżeli Zamawiający lub Wykonawca przekazują oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 
faksem lub pocztą elektroniczną, każda ze Stron na żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich 
otrzymania. W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z powyższego obowiązku, Zamawiający 
domniema, iż pismo wysłane przez Zamawiającego na numer faksu lub adres e-mail wskazany przez 
Wykonawcę zostało mu doręczone w sposób umożliwiający zapoznanie się z jego treścią.  
 
8.3 Wyjaśnienie treści SIWZ  

1) Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający jest 
obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu 
składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do Zamawiającego nie 
później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert,  

2) jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym 
mowa w pkt 8.3 SIWZ lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, Zamawiający może udzielić wyjaśnień albo 
pozostawić wniosek bez rozpoznania.  

3) przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w 
pkt 1 powyżej,  

4) treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał SIWZ, 
bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej, na której zamieszczono SIWZ 
– http://www.bip.skorcz.pl.  

5) Zamawiający może zwołać zebranie wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia wątpliwości 
dotyczących treści SIWZ. Informacje o terminie zebrania udostępniona zostanie na stronie 
Zamawiającego – http://www.bip.skorcz.pl 

6) w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić 
treść SIWZ. Dokonaną w ten sposób zmianę Zamawiający udostępnia na stronie internetowej na której 
zamieszczono SIWZ – http://www.bip.skorcz.pl  

7) Wykonawcy związani są wszelkimi zmianami i wyjaśnieniami do SIWZ zamieszczanymi na stronie 
internetowej Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający zaleca bieżące monitorowanie 
strony internetowej, na której zamieszczono SIWZ – http://www.bip.skorcz.pl w celu zapoznania się z 
ewentualnymi odpowiedziami na zapytania do SIWZ bądź wyjaśnieniami SIWZ lub wprowadzonymi 
zmianami do SIWZ.  

 
8.4 Osoby uprawnione do porozumiewania się z Wykonawcami:  Marcin Hałas – Kierownik Referatu  

       Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, tel. 58 582 52 24, e-mail: miasto@skorcz.pl 
 

8.5. Zmiana treści SIWZ 
 

1) Jeżeli w niniejszym postępowaniu zmiana treści SIWZ spowoduje zmianę treści ogłoszenia o 
zamówieniu, Zamawiający zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 
Publicznych . 

2) Jeżeli w wyniku zmiany treści SIWZ  nieprowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu jest 
niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, Zamawiający przedłuża termin 
składania ofert i informuje o tym wykonawców, którym przekazano SIWZ, oraz zamieszcza informację 
na swojej stronie internetowej 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

16 

 

 
 

9.0 WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 
 
9.1 Zamawiający żąda wadium w wysokości: 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych  00/100). 
 
9.2 Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. 
 
9.3 Wadium musi obejmować cały okres związania ofertą. 
 
9.4 Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 
 

1) w pieniądzu, przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego w Skórczu w Banku Spółdzielczym w 
Skórczu Nr  63 8342 0009 0000 0996 2000 0002; 

2) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że 
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 

3) w gwarancjach bankowych; 
4) w gwarancjach ubezpieczeniowych; 
5) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 2014 r.,  poz. 1804 
oraz z 2015 r. poz. 978 i 1240). 

 

9.5 Wadium wniesione w formie pieniądza powinno być oznaczone w sposób wskazujący jednoznacznie, że 
dotyczy niniejszego postępowania przetargowego. 
 
Kopię dowodu wniesienia wadium w pieniądzu potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę 
należy dołączyć do oferty. 
 
9.6 Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. 
 
9.7 Jako termin wniesienia wadium w formie pieniądza, przelewem zostanie przyjęty termin uznania na 
rachunku Zamawiającego. 
 
9.8 Jeżeli Wykonawca wnosi wadium w innej formie niż pieniądz, oryginał dokumentu wadium należy dołączyć 
do oferty. 
 
9.9 Wadium wniesione w formie poręczenia lub gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej musi 
obejmować odpowiedzialność za wszystkie przypadki powodujące utratę wadium przez Wykonawcę określone 
w art. 46 ust. 4a i ust. 5 PZP. 
 
9.10 Zamawiający zwraca wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej 
lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a PZP. 
 
9.11 Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwraca wadium 
niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy jeżeli jego wniesienia żądano. 
 
9.12 Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem 
terminu składania ofert. 
 
9.13 Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na 
podstawie pkt 9.10 SIWZ, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 
 
9.14 Jeżeli wadium wniesiono w pieniądzu Zamawiający zwróci je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy 
rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku oraz 
prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 
 
9.15 Zgodnie z art. 46 ust. 4a PZP Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w 
odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a PZP, z przyczyn leżących po jego stronie, nie 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

17 

 

złożył oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w art. 25 ust. 1 PZP, oświadczenia, o którym mowa w art. 
25 ust. 1 PZP, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 
PZP, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej. 
 
9.16 Zgodnie z art. 46 ust. 5 PZP Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, 
którego oferta została wybrana: 

1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; 
2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; 
3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy. 
 
10.0 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  
 

10.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni.  
 
10.2 Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
 
10.3 W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega 
zawieszeniu do czasu ogłoszenia orzeczenia przez Krajową Izbę Odwoławczą.  
 
10.4 Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego może przedłużyć termin związania ofertą, z tym, 
że Zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do 
Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 
dni.  
 

10.5 Odmowa wyrażenia zgody, o której mowa w pkt 10.4 SIWZ, nie powoduje utraty wadium.  
 

10.6 Przedłużenie terminu związania ofertą jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem okresu 
ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwie, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres 
związania ofertą. Jeżeli przedłużenie terminu związania ofertą dokonywane jest po wyborze oferty 
najkorzystniejszej, obowiązek wniesienia nowego wadium lub jego przedłużenia dotyczy jedynie Wykonawcy, 
którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. 
 
 

11.0 OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERTY 

11.1 Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę obejmującą realizację przedmiotu zamówienia. Treść 
oferty musi odpowiadać treści SIWZ . Druk Formularza Oferty wraz z Formularzem Cenowym oraz pozostałe 
oświadczenia i dokumenty, dla których Zamawiający określił  wzory stanowiące załączniki do SIWZ , powinny 
być sporządzone zgodnie z tymi wzorami, co do treści oraz opisu kolumn i wierszy. 
 

11.2 Ofertę należy sporządzić w języku polskim z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

11.3 Wykonawca składa ofertę na własny koszt i ryzyko tzn. ponosi wszelkie konsekwencje oraz koszty 
związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 
 
11.4 Ofertę należy sporządzić według formularza oferty (Załącznik Nr 1 do SIWZ) i załącznikiem nr 1 do Oferty 
- Formularzem cenowym. Wraz z formularzem oferty powinny być złożone: 

a) dokumenty, o których mowa w pkt 6.1 SIWZ oraz oświadczenia dotyczące podmiotów, na 
zdolnościach lub sytuacji których polega Wykonawca  według wzorów stanowiących załączniki nr 2 i 3 
do SIWZ. 
b) zobowiązania wymagane postanowieniami w pkt. 5.5 SIWZ w przypadku gdy Wykonawca polegać 
będzie na zdolnościach innych podmiotów w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu 
c) Pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia, ewentualnie umowa o współdziałaniu, z której będzie wynikać przedmiotowe 
pełnomocnictwo. Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania Wykonawców  
w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy. Pełnomocnictwo winno 
być załączone w formie oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii.  
d) Dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty (oryginał lub kopia potwierdzona za 
zgodność z oryginałem przez notariusza) względnie do podpisania innych oświadczeń lub dokumentów 
składanych wraz z ofertą chyba,  że Zamawiający może je uzyskać w szczególności za pomocą 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

18 

 

bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2014 poz. 1114 oraz z 2016 poz. 352), a Wykonawca wskazał to wraz ze złożeniem 
oferty, o ile prawo do ich podpisania nie wynika z dokumentów złożonych wraz  
z ofertą. 
e) Oryginał gwarancji lub poręczenia, jeśli wadium wnoszone jest w innej formie niż pieniądz, lub 
kserokopia poświadczona za zgodność z oryginałem dowodu wpłaty wadium jeżeli jest ono wnoszone 
w pieniądzu. 

 
11.5  Oferta powinna być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy, zgodnie z 
formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 
organizacyjnej Wykonawcy albo przez upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy. 
 
11.6  Wszystkie zadrukowane strony oferty zaleca się kolejno ponumerować. Wszystkie strony (kartki) zaleca 
się spiąć (zszyć) w sposób uniemożliwiający dekompletację. Z wyjątkiem sytuacji o której mowa w pkt. 11.11. 
SIWZ. W treści oferty w pkt 14 powinna być umieszczona informacja o liczbie stron. 
 
11.7  Błędy zaleca się poprawiać poprzez skreślenie, z utrzymaniem czytelności skreślonych wyrażeń lub liczb. 
Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście oferty zaleca się parafować i datować własnoręcznie przez osobę 
podpisującą ofertę. 
 
11.8 Ofertę wraz z oświadczeniami i dokumentami należy sporządzić i złożyć w jednym oryginale. Ofertę należy 
umieścić z zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego 
opakowania. Opakowanie powinno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy  i opisane następująco: 
 

Gmina Miejska Skórcz, ul. Główna 40, 83-220 Skórcz 
 

OFERTA na: 
"Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w 

Skórczu - postępowanie nr BGK.271.2.3.2016 

Nie otwierać przed dniem 20.10.2016 r. godz. 10.15" 

 
11.9 Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę. W takim 
przypadku należy powiadomić o tym pisemnie Zamawiającego, składając zmiany lub powiadomienie o 
wycofaniu oferty według takich samych zasad jak składanie oferty, tj. w kopercie, odpowiednio oznakowanej 
„zmiana oferty” lub „wycofanie oferty”. 
 
11.10 Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za otwarcie oferty w przypadku nieprawidłowego oznaczenia 
opakowania o którym mowa w pkt. 11.8. 
 
11.11 Oferty składane w postępowaniu o zamówienie publiczne są jawne od chwili ich otwarcia, z wyjątkiem 
informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji, jeżeli Wykonawca nie później niż w terminie składania ofert zastrzegł, że nie mogą być one 
udostępnione oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie 
może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 PZP. Zastrzeżone informacje powinny zostać 
wskazane w formularzu oferty (Pkt 11) oraz złożone w ofercie, w oddzielnej wewnętrznej kopercie oznakowanej 
napisem: „Tajemnica przedsiębiorstwa” z zachowaniem kolejności numerowania stron. W przypadku nie 
zabezpieczenia przez Wykonawcę w ofercie informacji zastrzeżonych zgodnie z postanowieniami niniejszej 
SIWZ Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia wobec Zamawiającego. Zapis pkt 11.3 SIWZ stosuje się 
odpowiednio. 
 
11.12. Wymagania określane w pkt. 11.6, 11.8 i 11.11 SIWZ nie stanowią o treści oferty i ich niespełnienie nie 
będzie skutkować odrzuceniem oferty. Wszelkie negatywne konsekwencje mogące wyniknąć z niezachowania 
tych wymagań będą obciążały Wykonawcę. 
 
 
 
 
 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

19 

 

12.0 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  
 
12.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Skórczu  
(pok. nr 17)  do dnia: 20.10.2016 roku do godz. 10:00.  

 

12.2 Wszystkie oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie do składania ofert zwraca się niezwłocznie.  

 

12.3 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w pok. Nr 16 w dniu 20.10.2016 roku o godz. 10:15.  
 
12.4 Otwarcie ofert jest jawne.  
 
12.5. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia.  
 
12.6. Podczas otwarcia ofert podaje się nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców, a także informacje dotyczące 
ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach. 
 
12.7. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:  
 

1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;  
2) firm oraz adresów Wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;  
3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w 

ofertach. 
 
 
13.0 OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY  
 
13.1 Cenę oferty należy wskazać w formularzu oferty (Załącznik Nr 1 do SIWZ) oraz z Formularzu cenowym 
stanowiącym załącznik nr 1 do Formularza Oferty, ze wskazaniem wartości netto i kwoty podatku VAT w 
stawce obowiązującej na dzień składania ofert.  
 
13.2 Cena oferty stanowi wynagrodzenie ryczałtowe, które obejmuje wykonanie usług, wszystkie koszty oraz 
świadczenia niezbędne do realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia wraz ze wszystkimi kosztami 
towarzyszącymi. 
 
13.3 Wynagrodzenie ryczałtowe jest niezmienne w toku realizacji umowy w sprawie przedmiotowego 
zamówienia, z wyjątkiem ustawowej zmiany podatku VAT w toku realizacji umowy w sprawie niniejszego 
zamówienia. W przypadku zmiany stawki podatku VAT w toku realizacji umowy w sprawie niniejszego 
zamówienia, kwota wynagrodzenia netto zostanie powiększona o kwotę podatku VAT w stawce obowiązującej 
na dzień wystawienia faktury. Zmiana stawki podatku VAT nie wymaga zmiany umowy.  
 
13.4 Przy ustalaniu ceny oferty Wykonawca winien uwzględnić również warunki wykonywania usługi oraz 
postanowienia wzoru umowy, które mogą mieć wpływ na kalkulację ceny.  
 
13.5 Cena oferty ma być wyrażona w PLN zgodnie z polskim systemem płatniczym, z dokładnością do drugiego 
miejsca po przecinku. 
 
 
14.0 OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ 
PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I 
SPOSOBU OCENY OFERT  
 
 
14.1 Kryteria i ich znaczenie: 
 
Kryterium 1: Cena oferty C – waga punktowa max 60 pkt 

Kryterium 2: Termin realizacji T – waga punktowa max 40 pkt  



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

20 

 

 
14.2 Sposób oceny ofert.  
Ocenie w oparciu o ww. kryteria oceny ofert poddawane są wyłącznie oferty niepodlegające odrzuceniu.  
W trakcie oceny ofert, kolejno ocenianym ofertom, zostaną przyznane punkty wg poniższego wzoru:  

 
P = C + T 

 
Suma punktów (P) stanowiąca sumę „Ceny oferty” C i „Termin wykonania” T wyliczona będzie wg poniższych 
wzorów: 
 

Kryterium 1: Cena oferty C  

 
 

      Cena brutto oferty najtańszej 
C „Cena oferty ”= ----------------------------------------------------- x 60 pkt 

      Cena brutto oferty ocenianej 
 

Uwaga: Wynik będzie zaokrąglany do dwóch miejsc po przecinku. 
 

 

Kryterium 2: Termin realizacji T  
 

Kryterium będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę w pkt 4 
Formularza Oferty. 

Ilość punktów w tym kryterium zostanie przyznana na podstawie deklarowanego terminu zakończenia 
realizacji zamówienia: 

• sześć miesięcy od podpisania umowy: – 0 pkt 

• pięć miesięcy od podpisania umowy: – 20 pkt 

• cztery miesiące od podpisania umowy: – 40 pkt 

14.3 Po otwarciu ofert na posiedzeniu niejawnym komisja przetargowa dokona oceny spełniania przez 
Wykonawców warunków udziału w postępowaniu, badania i oceny ofert oraz wyboru oferty najkorzystniejszej. 
 
14.4  W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści 
złożonych ofert. Niedopuszczalne jest prowadzenie między Zamawiającym a Wykonawcą negocjacji 
dotyczących złożonej oferty oraz z zastrzeżeniem pkt 14.5 SIWZ, dokonywanie jakiejkolwiek zmiany w jej 
treści.  
 
14.5 Zamawiający poprawia w ofercie:  

1) oczywiste omyłki pisarskie,  

2) oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek,  

3) inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze SIWZ, niepowodujące istotnych zmian w treści 
oferty,  

 
– niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona.  
 
14.6. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli: 

a) jest niezgodna z Ustawą, 
b) jej treść nie odpowiada treści SIWZ, z zastrzeżeniem art.87, ust. 2, pkt. 3 ustawy, 
c) jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji, 
d) zawiera rażąco niska cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia, 
e) została złożona przez Wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
f) zawiera błędy w obliczeniu ceny lub kosztu, 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

21 

 

g) wykonawca w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie zgodził się na poprawienie omyłki 
rachunkowej, o której mowa w art.87, ust. 2 pkt. 3 ustawy, 

h) Wykonawca nie wyraził zgody, o której mowa w art. 85 ust. 2 ustawy Pzp, na przedłużenie terminu związania ofertą; 
i) wadium nie zostało wniesione lub zostało wniesione w sposób nieprawidłowy 
j) jej przyjęcie naruszyłoby bezpieczeństwo publiczne lub istotny interes bezpieczeństwa państwa, a tego bezpieczeństwa lub 

interesu nie można zagwarantować w inny sposób; 
k) jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów. 

 
14.7 Jeżeli cena oferty wydaje się rażąco niska w stosunku do przedmiotu zamówienia i budzi wątpliwości 
Zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi 
przez Zamawiającego lub wynikającymi z odrębnych przepisów, w szczególności jest niższa o 30% od wartości 
zamówienia lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert, Zamawiający zwraca się o udzielenie 
wyjaśnień, w tym złożenie dowodów, dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny, w 
szczególności w zakresie:  
1) oszczędności metody wykonania zamówienia, wybranych rozwiązań technicznych, wyjątkowo sprzyjających 
warunków wykonywania zamówienia dostępnych dla Wykonawcy, oryginalności projektu Wykonawcy, 
kosztów pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia 
za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.);  

2) pomocy publicznej udzielonej na podstawie odrębnych przepisów.  
 
14.8 Obowiązek wykazania, że oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny, spoczywa na Wykonawcy. 
 
 
15.0 INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ 
DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W 
SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 
 
15.1 Zamawiający informuje niezwłocznie wszystkich Wykonawców o: 

1) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce 
zamieszkania i adres, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności Wykonawcy, którego ofertę 
wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania i adresy, jeżeli są 
miejscami wykonywania działalności wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną 
ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację, 

2) Wykonawcach, którzy zostali wykluczeni, 
3) Wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, powodach odrzucenia oferty, a w przypadkach, o 

których mowa w art. 89 ust. 4 i 5, braku równoważności lub braku spełniania wymagań dotyczących 
wydajności lub funkcjonalności, 

4) unieważnieniu postępowania 
- podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 

 
15.2 W przypadkach, o których mowa w art. 24 ust. 8 PZP, informacja, o której mowa w pkt 15.1 ppkt 2 SIWZ, 
zawiera wyjaśnienie powodów, dla których dowody przedstawione przez Wykonawcę, Zmawiający uznał za 
niewystarczające. 
 
15.3 Zamawiający udostępnia informacje, o których mowa w pkt 15.1 na stronie internetowej. 
 
15.4 Zamawiający może nie ujawniać informacji, o których mowa w pkt 15.1 SIWZ, jeżeli ich ujawnienie 
byłoby sprzeczne z ważnym interesem publicznym. 
 
15.5 Jeżeli zostanie wybrana oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie niniejszego 
zamówienia, przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, wymaga się przedstawienia umowy 
regulującej współpracę Wykonawców. 
 
15.6 Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego, z zastrzeżeniem art. 183 PZP, w 
terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli 
zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo 10 dni - jeżeli zostało 
przesłane w inny sposób. 
 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

22 

 

15.7 Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem terminów, o 
których mowa w pkt 15.6 SIWZ, jeżeli złożono tylko jedną ofertę lub upłynął termin do wniesienia odwołania na 
czynności Zamawiającego wymienione w art. 180 ust. 2 PZP lub w następstwie jego wniesienia Izba ogłosiła 
wyrok lub postanowienie kończące postępowanie odwoławcze. 
 
15.8 Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający może 
wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert bez przeprowadzania ich ponownego badania i oceny, 
chyba że zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania, o których mowa w art. 93 ust. 1 PZP. 
 
15.9. Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający nie później niż w terminie 30 dni od dnia zawarcia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego zamieszcza ogłoszenie o udzieleniu zamówienia w Biuletynie 
zamówień Publicznych. 
 
15.10. Umowa jest jawna i podlega udostępnieniu na zasadach określonych w przepisach  
o dostępie do informacji publicznej. 
 
15.11. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w 
ofercie. 
 
15.12. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego lub nie wnosi  wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
Zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert bez przeprowadzania ich 
ponownego  badania i oceny, chyba, że zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania, o których mowa w art. 
93 ust. 1. 
 
15.13. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o wykonanie zamówienia publicznego ponoszą solidarną 
odpowiedzialność za wykonanie umowy i za wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 
15.14. Zamawiający zawiadomi wybranego Wykonawcę o miejscu i terminie podpisania umowy. 
 
15.15. Jeżeli najkorzystniejszą ofertę złożą Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, to 
Zamawiający żąda przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy regulującej współpracę 
tych Wykonawców (art. 23 ust. 4 ustawy), która powinna zawierać informacje za wykonanie jakich robót 
budowlanych w ramach niniejszego zamówienia publicznego odpowiada każdy z Wykonawców i który z nich 
jest Liderem przy realizacji zamówienia. Lider jest upoważniony do podejmowania decyzji, składania i 
przyjmowania oświadczeń woli w imieniu i na rzecz każdego z podmiotów wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia publicznego w zakresie wskazanym w pełnomocnictwach potrzebnych do realizacji 
przedmiotu zamówienia i przedłożonych Zamawiającemu. Upoważnienie to może zostać zmienione za zgodą 
Zamawiającego. 
 
15.16. Przed podpisaniem umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu poświadczone za zgodność z 
oryginałem kserokopie odpowiednich uprawnień budowlanych Projektantów oraz aktualnych zaświadczeń 
odpowiedniego organu samorządu zawodowego o wymaganym ubezpieczeniu od odpowiedzialności cywilnej 
dla osób które będą uczestniczyły w realizacji zamówienia.  
 
15.17. Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą, który przedłoży najkorzystniejszą ofertę.  
 
15.18. Umowa zawarta zostanie  z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści niniejszej specyfikacji 
oraz danych zawartych w ofercie. 
 
15.19. Zamawiający unieważni postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli:  

• nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu,  
• cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę 
do ceny najkorzystniejszej oferty;  

• w przypadkach, o których mowa w art. 91 ust. 5 ustawy, zostały złożone oferty dodatkowe o takiej 
samej cenie;  

• wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie 
zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć;  



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

23 

 

• postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 
unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

 
15.20. O unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający zawiadamia równocześnie 
wszystkich Wykonawców, którzy:  

a) ubiegali się o udzielenie zamówienia - w przypadku unieważnienia postępowania przed upływem 
terminu składania ofert,  

b) złożyli oferty - w przypadku unieważnienia postępowania po upływie terminu składania ofert  
 - podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 

15.21. W przypadku unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, Wykonawcom, którzy złożyli oferty niepodlegające odrzuceniu, przysługuje roszczenie o zwrot 
uzasadnionych kosztów uczestnictwa w postępowaniu, w szczególności kosztów przygotowania oferty.  
 
15.22. W przypadku unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający na wniosek 
Wykonawcy, który ubiegał się o udzielenie zamówienia, zawiadamia o wszczęciu kolejnego postępowania, które 
dotyczy tego samego przedmiotu zamówienia lub obejmuje ten sam przedmiot zamówienia. 
 
 
16.0 WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO 
WYKONANIA UMOWY  
 
16.1 Zamawiający zgodnie z dyspozycją wyrażoną w art. 147 ust. 1 PZP żąda zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy.  
 
16.2 Warunkiem podpisania umowy z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jest wniesienie 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% ceny całkowitej podanej w ofercie.  
 
16.3 Wykonawca może wnieść zabezpieczenie w jednej z następujących form:  

1) w pieniądzu;  
2) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, z tym, 

że zobowiązanie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;  

3) w gwarancjach bankowych;  

4) w gwarancjach ubezpieczeniowych,  

5) w poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 
listopada 2000 r. o utworzeniu Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

 
16.4 Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w 
Banku Spółdzielczym w Skórczu Nr 63 8342 0009 0000 0996 2000 0002 (za datę wniesienia będzie się uważać 
dzień, w którym kwota wpłynęła na konto Zamawiającego). Potwierdzoną przez Wykonawcę kopię przelewu 
należy przedłożyć przed podpisaniem umowy.  W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może 
wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia. 
 
Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, Zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku 
bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy 
rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku 
oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy. 
 
16.5 Zabezpieczenie wnoszone w innej formie niż w pieniądzu musi być przed podpisaniem umowy 
zaakceptowana przez Zamawiającego. Wymaga się, aby zabezpieczenie należytego wykonania umowy było 
bezwarunkowe i płatne na pierwsze żądanie Zamawiającego.  
 
16.6 W trakcie realizacji umowy Wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną lub kilka 
form, o których mowa w pkt 16.3 SIWZ. Wykonawca ma obowiązek uzgodnić z Zamawiającym ostateczną treść 
gwarancji lub poręczenia, także w przypadku przedkładanych aktualizacji.  
 
16.7 Zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia 
jego wysokości.  



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

24 

 

 
16.8 Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi 
się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym 
zobowiązaniem się Wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na 
kolejne okresy.  
 

16.9 W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed 
upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, 
Zmawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego 
zabezpieczenia.  
 

16.10 Wypłata, o której mowa w pkt 16.9 SIWZ, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności 
dotychczasowego zabezpieczenia.  
 

16.11 Zapis pkt 16.6 i 16.7 SIWZ stosuje się.  
 

16.12 Zamawiający zwróci w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za 
należycie wykonane 70% kwoty zabezpieczenia.  
 

16.13 Na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady Zamawiający pozostawi 30% wysokości 
zabezpieczenia. Kwotę te zwróci nie później niż 15 dni po upływie okresu gwarancji lub rękojmi za wady.  
 

16.14 W przypadku nienależytego wykonania umowy, po upływie terminów ustalonych na usunięcie usterek, 
reklamacji i ponownym jednokrotnym wezwaniu do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, Zamawiający zleci 
realizację ze środków wniesionych na zabezpieczenie należytego wykonania umowy. W przypadku, gdy koszt 
ten przekroczy wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający ma prawo zapłacić kwoty 
uzupełniające z wynagrodzenia Wykonawcy.  
 

16.15 Postanowienia w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy określone są we wzorze umowy 
stanowiącym Załącznik Nr 5 do SIWZ. 
 

17.0 WZÓR UMOWY W SPRAWIE NINIEJSZEGO ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

17.1 Wzór umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego zawarty jest w Załączniku Nr 5 do SIWZ. 

17.2 Zamawiający nie zamierza zawrzeć umowy ramowej. 

17.3 Zgodnie z treścią art. 144 ust. 1 PZP Zamawiający przewidział w SIWZ możliwość dokonania zmiany 
umowy zgodnie z postanowieniami wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ). 
 

18.0 POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH 
WYKONAWCY W TOKU POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

18.1 Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego 
zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 
ustawy PZP. Prawa i obowiązki Wykonawców w toku wnoszenia środków ochrony prawnej określone są w 
Dziale VI PZP. 

18.2 Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami PZP czynności Zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie PZP. 

18.3 Odwołanie przysługuje wyłącznie wobec czynności: 

1) wyboru trybu negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki lub zapytania o cenę, 
2) określenia warunków udziału w postępowaniu, 
3) wykluczenia odwołującego z postępowania o udzielenie zamówienia, 
4) odrzucenia oferty odwołującego, 
5) opisu przedmiotu zamówienia, 
6) wyboru najkorzystniejszej oferty. 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

25 

 

18.4 Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się 
niezgodność z przepisami PZP, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać 
okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania. 

18.5 Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 
równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.. 

18.6 Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w 
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż 
Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej. 

18.7 Wykonawca może w terminie przewidzianym do wniesienia odwołania poinformować Zamawiającego o 
niezgodnej z przepisami PZP czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu czynności, do której jest on 
zobowiązany na podstawie PZP, na które nie przysługuje odwołanie na podstawie art. 180 ust. 2 PZP. 

18.8 W przypadku uznania zasadności przekazanej informacji Zamawiający powtarza czynność albo dokonuje 
czynności zaniechanej, informując o tym Wykonawców w sposób przewidziany w PZP dla tej czynności. 

18.9 Na czynności, o których mowa w pkt 18.8 SIWZ, nie przysługuje odwołanie, z zastrzeżeniem art. 180 ust. 2 
PZP. 

18.10 Odwołanie wnosi się w terminie 5 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia - jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 PZP zdanie 
drugie albo w terminie 10 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób. 

18.11 Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień SIWZ, wnosi się w 
terminie 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub SIWZ na stronie 
internetowej. 

18.12 W przypadku wniesienia odwołania wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień SIWZ 
Zamawiający może przedłużyć termin składania ofert lub termin składania wniosków. 

18.13 W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą 
ulega zawieszeniu do czasu ogłoszenia przez Izbę orzeczenia. 

18.14 W przypadku wniesienia odwołania Zamawiający nie może zawrzeć umowy do czasu ogłoszenia przez 
Izbę wyroku lub postanowienia kończącego postępowanie odwoławcze, zwanych dalej „orzeczeniem". 

18.15 Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania 
innym Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy 
treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień SIWZ, zamieszcza ją również na stronie internetowej, na której 
jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub jest udostępniana SIWZ, wzywając Wykonawców do 
przystąpienia do postępowania odwoławczego. 

18.16 Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia 
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia na 
korzyść strony, do której przystępuje. Zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby w formie pisemnej 
albo elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu, a jego kopię przesyła się Zamawiającemu oraz Wykonawcy wnoszącemu 
odwołanie. 

18.17 Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, stają się uczestnikami postępowania 
odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze Stron. 

18.18 Zamawiający lub odwołujący może zgłosić opozycję przeciw przystąpieniu innego Wykonawcy nie 
później niż do czasu otwarcia rozprawy. Izba uwzględnia opozycję, jeżeli zgłaszający opozycję 
uprawdopodobni, że Wykonawca nie ma interesu w uzyskaniu rozstrzygnięcia na korzyść Strony, do której 
przystąpił; w przeciwnym razie Izba oddala opozycję. Postanowienie o uwzględnieniu albo oddaleniu opozycji 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

26 

 

Izba może wydać na posiedzeniu niejawnym. Na postanowienie o uwzględnieniu albo oddaleniu opozycji nie 
przysługuje skarga. 

18.19 Czynności uczestnika postępowania odwoławczego nie mogą pozostawać w sprzeczności z czynnościami i 
oświadczeniami strony, do której przystąpił, z zastrzeżeniem zgłoszenia sprzeciwu, o którym mowa w art. 186 
ust. 3 PZP, przez uczestnika, który przystąpił do postępowania po stronie Zamawiającego. 

18.20 Odwołujący oraz Wykonawca wezwany zgodnie z art. 185 ust. 1 PZP nie mogą następnie korzystać ze 
środków ochrony prawnej wobec czynności Zamawiającego wykonanych zgodnie z wyrokiem Izby lub sądu 
albo na podstawie art. 186 ust. 2 i 3 PZP. 

18.21 Do postępowania odwoławczego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - 
Kodeks postępowania cywilnego o sądzie polubownym (arbitrażowym), jeżeli PZP nie stanowi inaczej. 

18.22 Zamawiający może wnieść odpowiedź na odwołanie. Odpowiedź na odwołanie wnosi się w formie 
pisemnej lub ustnie do protokołu. 

18.23 W przypadku uwzględnienia przez Zamawiającego w całości zarzutów przedstawionych w odwołaniu Izba 
może umorzyć postępowanie na posiedzeniu niejawnym bez obecności stron oraz uczestników postępowania 
odwoławczego, którzy przystąpili do postępowania po stronie Wykonawcy, pod warunkiem, że w postępowaniu 
odwoławczym po stronie Zamawiającego nie przystąpił w terminie żaden Wykonawca. W takim przypadku 
Zamawiający wykonuje, powtarza lub unieważnia czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia zgodnie 
z żądaniem zawartym w odwołaniu. 

18.24 W przypadku uwzględnienia przez Zamawiającego części zarzutów przedstawionych w odwołaniu i 
wycofania pozostałych zarzutów przez odwołującego, Izba może umorzyć postępowanie na posiedzeniu 
niejawnym bez obecności stron oraz uczestników postępowania odwoławczego, którzy przystąpili do 
postępowania po stronie Wykonawcy, pod warunkiem że w postępowaniu odwoławczym po stronie 
Zamawiającego nie przystąpił w terminie żaden Wykonawca albo Wykonawca, który przystąpił po stronie 
Zamawiającego nie wniósł sprzeciwu wobec uwzględnienia części zarzutów. W takim przypadku Zamawiający 
wykonuje, powtarza lub unieważnia czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia zgodnie z żądaniem 
zawartym w odwołaniu w zakresie uwzględnionych zarzutów. 

18.25 Odwołanie rozpoznaje Izba w składzie jednoosobowym. Prezes Izby może zarządzić rozpoznanie sprawy 
w składzie trzyosobowym, jeżeli uzna to za wskazane ze względu na szczególną zawiłość lub precedensowy 
charakter sprawy. 

18.26 Izba rozpoznaje odwołanie w terminie 15 dni od dnia jego doręczenia Prezesowi Izby. Prezes Izby może 
zarządzić łączne rozpoznanie odwołań przez Izbę, jeżeli zostały one złożone w tym samym postępowaniu o 
udzielenie zamówienia lub dotyczą takich samych czynności Zamawiającego. 

SKARGA DO SĄDU 

18.27 Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 

18.28 W sprawach dotyczących skargi do sądu zastosowanie mają pozostałe przepisy Działu VI Rozdziału III 
PZP. 

 

 

 

 

 

 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

27 

 

 

Załącznik nr 1 do SIWZ  

Nr postępowania: BGK.271.2.3.2016 

 

 

Wykonawca: 

……………………………………

…………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od 

podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

 

FORMULARZ OFERTY 
 

Nawiązując do ogłoszenia o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zadanie pn.  

 

„Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej rozbudowy  
i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu” 

 

Ja/my niżej podpisany/i*  

__________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Działając w imieniu i na rzecz 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 (nazwa (firma) i dokładny adres Wykonawcy/Wykonawców) (w przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie 

podać nazwy(firmy) i dokładne adresy wszystkich wspólników spółki cywilnej lub członków konsorcjum) 
 

 

1. SKŁADAMY OFERTĘ na wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie określonym w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).  
 

2. OŚWIADCZAMY, że zapoznaliśmy się z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz 
wyjaśnieniami i zmianami SIWZ przekazanymi przez Zamawiającego i uznajemy się za związanych 
określonymi w nich postanowieniami i zasadami postępowania. 

 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Skórcz 
ul. Główna 40 

83-220 Skórcz 

_________________________ 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

28 

 

 

3. OFERUJEMY wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę brutto  ______________________ zł  

(słownie złotych _______________________________________________________________),  

w tym: wartość netto: _____________________ złotych 

podatek VAT ( ______%) ____________________ złotych  

zgodnie z załączonym do oferty kosztorysem ofertowym. 

4. ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ do wykonania zamówienia w terminie 4* / 5* / 6* miesięcy od podpisania 
umowy. 

5. ZOBOWIĄZUJEMY  się do udzielenia gwarancji jakości na roboty objęte niniejszym zamówieniem na 
okres 36 miesięcy. 

6. AKCEPTUJEMY warunki płatności określone przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.  
 

7. UWAŻAMY SIĘ za związanych niniejszą Ofertą przez czas wskazany w SIWZ.  
 

8. ZAMIERZAMY powierzyć podwykonawcom wykonanie następujących części zamówienia: 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

ZAMIERZAMY powierzyć wykonanie części zamówienia następującym Podwykonawcom: 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

9. OŚWIADCZAMY, że sposób reprezentacji Wykonawcy / Wykonawców* dla potrzeb niniejszego 

zamówienia jest następujący: ______________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

       (wypełniają jedynie przedsiębiorcy składający wspólną ofertę - spółki cywilne lub konsorcja) 
 

10. DEKLARUJEMY wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości  
10 % ceny określonej w pkt 3 Formularza Oferty, w następującej formie/formach:  
 

o w pieniądzu; * 

o w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, z 

tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;*  

o w gwarancjach bankowych;*  

o w gwarancjach ubezpieczeniowych, * 

o w poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.* 
 

11. OŚWIADCZAMY, iż informacje i dokumenty zawarte na stronach nr od ____ do ____ stanowią 
tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co 
wykazaliśmy w załączniku nr _________ do Oferty i zastrzegamy, że nie mogą być one 
udostępniane. 

12. OŚWIADCZAMY, że zapoznaliśmy się z istotnymi dla stron postanowieniami umowy, zawartymi w 
SIWZ i zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy zgodnej z niniejszą 
ofertą, na warunkach określonych w SIWZ, w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

29 

 

13. WSZELKĄ KORESPONDENCJĘ w sprawie niniejszego postępowania należy kierować na poniższy 
adres: 

_____________________________________________________________________________  

fax ________________________________ , e-mail ___________________________________  

14. OFERTĘ niniejszą wraz z załącznikami składamy na ______ kolejno ponumerowanych stronach. 

15. ZAŁĄCZNIKAMI do niniejszego formularza oferty są: 

• Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

• Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• Formularz cenowy 

• ……………………………………….. 

• ……………………………………….. 
 

 

 

 

…………….……. , dnia ………….……. r.  

       ………………………………………… 

   (podpis Wykonawcy / Pełnomocnika) 

* niepotrzebne skreślić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

30 

 

 

Załącznik nr 1 do Formularza Oferty 

Nr postępowania: BGK.271.2.3.2016 

 

Wykonawca: 

……………………………………

…………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od 

podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

 

Formularz cenowy 

           Składając ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu” 

poniżej przedstawiam kosztorys ofertowy: 

 

LP. 
WYSZCZEGÓLNIENIE ELEMENTÓW 

ROZLICZENIOWYCH 

JEDNOSTKA 
CENA 

NETTO 
WARTOŚĆ 

NAZWA ILOŚĆ JEDN. ZŁ ZŁ 

1 2 3 4 5 6 = [4x5] 

1. Wykonanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej rozbudowy i modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Skórczu 
Kpl. 1   

Podatek VAT (….. %):  

RAZEM brutto:  

 

Słownie: ……………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………….……. , dnia ………….……. r.  

       ………………………………………… 

(podpis) 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Skórcz 
ul. Główna 40 
83-220 Skórcz 

_________________________ 

 (pełna nazwa/firma, adres) 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

31 

 

 

Załącznik nr 2 do SIWZ  

Nr postępowania: BGK.271.2.3.2016 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Skórcz 
ul. Główna 40 
83-220 Skórcz 
_________________________ 

 (pełna nazwa/firma, adres) 

Wykonawca: 

……………………………………

…………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od 

podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

reprezentowany przez: 

……………………………………

…………………………………… 

(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do  

reprezentacji) 
 

 

Oświadczenie wykonawcy  

składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  

 Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp),  

DOTYCZĄCE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  
 

 

 
Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”, 

prowadzonego przez Gminę Miejską Skórcz, ul. Główna 40, 83-220 Skórcz, oświadczam, co następuje: 
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONAWCY: 
 

Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego w     pkt. 5.2. 

SIWZ 

 

…………….……. , dnia ………….……. r.  

       ………………………………………… 

(podpis) 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

32 

 

 

INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW:  

Oświadczam, że w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, określonych przez 

zamawiającego w pkt. 5.2. SIWZ, polegam na zasobach następującego/ych podmiotu/ów: 

………………………………………………………………..................................................………. 

..……………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………….., w następującym zakresie: ………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

(wskazać podmiot i określić odpowiedni zakres dla wskazanego podmiotu).  

 

 

…………….……. , dnia ………….……. r.  

 

       ………………………………………… 

(podpis) 

 

 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  

i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia 

zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.  

 

       ………………………………………… 

(podpis) 

 

 

 

 

 

 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

33 

 

 

Załącznik nr 3 do SIWZ 

Nr postępowania: BGK.271.2.3.2016 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Skórcz 
ul. Główna 40 
83-220 Skórcz 
_________________________ 

 (pełna nazwa/firma, adres) 

Wykonawca: 

……………………………………

…………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od 

podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

reprezentowany przez: 

……………………………………

…………………………………… 

(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do  

reprezentacji) 
 

Oświadczenie wykonawcy  

składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  

 Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp),  

DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 
 

 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu” 

prowadzonego przez Gminę Miejską Skórcz, ul. Główna 40, 83-220 Skórcz, oświadczam, co następuje: 
 

OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE WYKONAWCY: 
 

1. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust 1 pkt 12-23 

ustawy Pzp. 
 

 

…………….……. , dnia ………….……. r.  

  

       ………………………………………… 

(podpis) 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

34 

 

 

Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. 

…………. ustawy Pzp (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20). 

Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp 

podjąłem następujące środki naprawcze: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………..…………………...........…

………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………….……. , dnia …………………. r.  

 

       ………………………………………… 

(podpis) 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODMIOTU, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ 

WYKONAWCA: 

 

Oświadczam, że w stosunku do następującego/ych podmiotu/tów, na którego/ych zasoby 

powołuję się w niniejszym postępowaniu, tj.: …………………………………………………………… 

(podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) nie zachodzą podstawy 

wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia. 

 
 

…………….……. , dnia …………………. r.  

 

       ………………………………………… 

(podpis) 

 

[UWAGA: zastosować tylko wtedy, gdy zamawiający przewidział możliwość, o której mowa w art. 25a ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp] 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODWYKONAWCY NIEBĘDĄCEGO PODMIOTEM, NA 

KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA: 

 

Oświadczam, że w stosunku do następującego/ych podmiotu/tów, będącego/ych podwykonawcą/ami: 

……………………………………………………………………..….…… (podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w 

zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG), nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie 

zamówienia. 
 

…………….……. , dnia …………………. r.  
 

       ………………………………………… 

(podpis) 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

35 

 

 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  

i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia 

zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 

 

 

…………….……. , dnia …………………. r.  

 

       ………………………………………… 

(podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

36 

 

UWAGA: niniejsze oświadczenie składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się  o udzielenie zamówienia w terminie do 

3 dni od dnia przekazania przez Zamawiającego (poprzez zamieszczenie na stronie internetowej) informacji jakie podawane są 

podczas otwarcia ofert zgodnie  z art. 86 ust. 5 ustawy Pzp. 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Załącznik nr 4 do SIWZ  

Nr postępowania: BGK.271.2.3.2016 

 

Wykonawca: 

……………………………………

…………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od 

podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

 

Oświadczenie 
o przynależności lub braku do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa  

w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp 
 

 

Składając ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej rozbudowy i 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu” 

 
 

Ja/my niżej podpisany/i* _________________________________________________________ 

Reprezentując Wykonawcę* ______________________________________________________ 

oświadczam/y* że : 
 
�  nie należy do grupy kapitałowej**, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 

konsumentów (Dz. U.  2015 r. poz. 184, 1618, 1634) 

�   należy do grupy kapitałowej** w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 

konsumentów (Dz. U. 2015 r. poz. 184, 1618, 1634) w której skład wchodzą następujące podmioty: 

1. ........................................................................................................................................ 

2. ........................................................................................................................................ 
 

Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą 
nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 
 

 

…………….……. , dnia ………….……. r.  

       ………………………………………… 

(podpis) 

 

 

 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Skórcz 
ul. Główna 40 
83-220 Skórcz 
_________________________ 
 (pełna nazwa/firma, adres) 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

37 

 

 

Załącznik nr  5 do SIWZ 

UMOWA NR ………… (WZÓR) 

zawarta w dniu ................ 2016 roku w Skórczu pomiędzy: 

Gminą Miejską Skórcz, 83-220 Skórcz, ul. Główna 40, NIP: 592-22-60-999, zwaną w dalszej 
części umowy „Zamawiającym” reprezentowaną przez: 

1. Janusza Koseckiego – Burmistrza Miasta 

przy kontrasygnacie 

2. Barbary Krzyżanowskiej – Skarbnik Miasta 

zwanym dalej „Zamawiającym” 

a 

……………………………………………………………………………............................... , z 
siedzibą ……………………………………………………………………………………, 

posiadającym wpis do ………………………………………………………………………. 

prowadzonego przez ……………………………………………………….., pod numerem 
………………….. NIP ………………………. 

reprezentowanym przez: 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………….. 

zwanym dalej „Wykonawcą”. 

§ 1 

1. Zamawiający powierza, a Wykonawca przyjmuje do wykonania opracowanie  dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej, nazywanej w dalszej treści umowy „projektem” w zakresie  
określonym w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Pkt 3 SIWZ pn.: „Wykonanie 
dokumentacji projektowo - kosztorysowej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w 
Skórczu” zgodnie z ofertą, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy.  

2 Oferta Wykonawcy została wybrana przez Zamawiającego jako najkorzystniejsza w wyniku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
podstawie  art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 
2015 r. poz. 2164), oznaczenie sprawy BGK.271.2.3.2016 

§ 2 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa w par 1 ust. 1 
zgodnie z: 

a.  Koncepcją przebudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków wraz z aneksem 

b.  swą najlepszą wiedzą, 

c.  wiedzą techniczną, 

d.  obowiązującymi przepisami, 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

38 

 

 

e.  niniejszą umową, 

2. Wykonawca wykona projekt łącznie z: 

a. opiniami, uzgodnieniami i sprawdzeniami w zakresie wynikającym z właściwych przepisów, 

b. wykazem opracowań, 

c. pisemnym oświadczeniem, iż dostarczony projekt został wykonany z należytą starannością, 
przy przestrzeganiu obowiązujących przepisów, norm i zasad sztuki projektowej oraz, że jest 
kompletny, spójny i stanowić może podstawę do realizacji robót. 

3. Wykaz opracowań oraz pisemne oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt c, stanowi integralną 
część protokołu odbioru projektu. 

§ 3 

Strony umowy deklarują ścisłą współpracę w zakresie wymaganym dla prawidłowego wykonania 
niniejszej umowy. 

§ 4 

1.  Do kierowania realizacją przedmiotu umowy Wykonawca wyznacza: 
.............................................................................................................................................. 

2. Do kontaktów roboczych z Wykonawcą w zakresie niniejszej umowy Zamawiający wyznacza:  

- Marcina Hałasa – Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i 
Inwestycji – Tel. 58 582 52 24, e-mail: m.halas@skorcz.pl  

W trakcie realizacji przedmiotu umowy, a w szczególności w trakcie wykonywania projektu, 
Wykonawca ma obowiązek dokonywania z Zamawiającym uzgodnień co do sposobu realizacji 
umowy. 

§ 5 
1. Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne dla wykonania przedmiotu niniejszej umowy, 

dokonywać zmian w umowie, w tym w szczególności: 
a. zrezygnować z wykonania jakiegokolwiek opracowania projektowego lub jego elementów, 
b. polecić Wykonawcy wykonanie zamiennych opracowań projektowych lub ich elementów, 

w szczególności wynikających z decyzji, uzgodnień i opinii, o których mowa w § 2 ust. 2a, 
2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 zostaną uwzględnione w pisemnym aneksie do umowy. 

 
§ 6 

1. Jeżeli zmiany, o których mowa w § 5 ust. 1, mogą stanowić podstawę do zmiany terminu 
wykonania lub/i zmiany wynagrodzenia, Wykonawca powinien niezwłocznie przedłożyć do 
akceptacji Zamawiającego propozycję zawierającą: 
a. opis działań, czynności i terminy wykonania opracowań projektowych lub ich elementów 

objętych poleceniem zmiany,  
b. dostosowanie wynagrodzenia zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2 lub w ust. 3. 

2. Jeżeli zmiany, o których mowa w § 5 ust. 1, wymagają wykonania opracowań projektowych lub 
ich elementów wycenionych w jakiejkolwiek pozycji Oferty Wykonawcy, to cena ta będzie 
używana do dostosowania wynagrodzenia. 

3. Jeżeli zmiany, o których mowa w § 5 ust. 1, wymagają wykonania opracowań projektowych 
niewycenionych w Ofercie Wykonawcy, Wykonawca powinien przedłożyć do akceptacji 
Zamawiającego kalkulację indywidualną proponowanej ceny. W kalkulacji indywidualnej 
Wykonawca powinien uwzględnić metodę wyceny i składniki ceny, jakie zastosował do wyceny 
całkowitej ceny oferty lub tych pozycji, które posiadają najbardziej zbliżony charakter do 
przedmiotu zmiany. Oprócz kalkulacji ceny dla przedmiotu zmiany, Wykonawca powinien 
przedłożyć szczegółową kalkulację ceny, tych pozycji, które posiadają najbardziej zbliżony 
charakter do przedmiotu zmiany. 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

39 

 

4. Zamawiający zaakceptuje propozycję dostosowania wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, 
jeżeli będzie ona zgodna z zasadami, określonymi w ust. 2 lub w ust. 3. Jeżeli cena przedłożona 
przez Wykonawcę do akceptacji Zamawiającemu będzie skalkulowana niezgodnie z 
postanowieniami ust. 2 lub 3, Zamawiający wprowadzi korektę ceny opartą na własnych 
wyliczeniach 

5. Wykonawca może wystąpić do Zamawiającego o przedłużenie terminu wykonania umowy, 
dołączając odpowiednie uzasadnienie, jeśli termin wykonania opracowań projektowych może nie 
być dotrzymany z jednej z następujących przyczyn: 
a. siły wyższej, 
b. ponadprzeciętnego czasu trwania procedur administracyjnych, mającego wpływ na termin 

wykonania, co nie wynika z winy Wykonawcy. 
Po otrzymaniu uzasadnienia Zamawiający sprawdzi w ciągu 7 dni jego zgodność                         
z postanowieniami niniejszej umowy i, jeśli nie będzie miał zastrzeżeń, zaakceptuje przedłużenie 
terminu wykonania umowy. Przedłużenie terminu wykonania umowy zostanie potwierdzone 
pisemnym aneksem do umowy. 

§ 7 

1. Projekt zostanie przekazany Zamawiającemu w jego siedzibie, w trwale oprawionych 
egzemplarzach, w ilości zgodnej z Opisem Przedmiotu Zamówienia, oraz jako: 

a. zarchiwizowane na płytach CD ROM kompletne opracowanie w plikach o formatach 
źródłowych (doc, xls, dgn, dwg), 

b. zarchiwizowany na płycie CD ROM w formacie pdf materiały przetargowe w zakresie 
zgodnym ze Opisem Przedmiotu Zamówienia. Zarchiwizowane na płycie CD ROM materiały 
przetargowe muszą być tożsame z wersją pisemną. 

2. Projekt zostanie odebrany protokołem odbioru końcowego projektu, podpisanym przez 
Wykonawcę i Zamawiającego zgodnie z postanowieniami  § 8. 

 

§ 8 

1.  Złożenie projektu w siedzibie Zamawiającego nie jest równoznaczne z dokonaniem przez 
Zamawiającego odbioru projektu. 

2.  Zamawiający zastrzega sobie 14-dniowy termin na dokonanie sprawdzenia, oceny poprawności 
i zgodności projektu z niniejszą umową – termin ten rozpoczyna swój bieg w dniu złożenia 
projektu w siedzibie Zamawiającego. 

3.  Zamawiający w terminie, określonym w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4 złoży pisemne oświadczenie, 
iż przyjmuje projekt (dokonuje jego odbioru) - oświadczenie to nie wyklucza roszczeń 
Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy z tytułu rękojmi, gwarancji oraz nienależytego 
wykonania umowy - i jednocześnie wezwie Wykonawcę do sporządzenia protokołu odbioru 
końcowego projektu. 

4.  Jeżeli Zamawiający stwierdzi, iż projekt został wykonany niezgodnie z postanowieniami niniejszej 
umowy, wówczas odmówi przyjęcia projektu do czasu usunięcia zgłoszonych zastrzeżeń (wad) - w 
takim przypadku za termin wykonania projektu strony przyjmują termin, w którym Wykonawca 
przekaże Zamawiającemu poprawiony projekt, pod warunkiem zaakceptowania go przez 
Zamawiającego. 

5.  Jeżeli Zamawiający zgłosi zastrzeżenia (wady), wówczas strony niniejszej umowy ustalą 
protokolarnie szczegółowy zakres i termin dokonania bezpłatnie przez Wykonawcę zmian 
i uzupełnień w projekcie.  

6.  Zamawiający może w terminie, określonym w ust. 2, zwrócić się do Wykonawcy z prośbą 
o wyjaśnienia w zakresie przekazanego projektu, a Wykonawca w terminie nieprzekraczającym 3 
dni udzieli stosownych wyjaśnień, w tym na piśmie. 

7.  Do odbioru poprawionego projektu postanowienia niniejszego paragrafu od ust. 1 do ust. 6 stosuje 
się odpowiednio. 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

40 

 

§ 9 

1.  Wykonawca zobowiązuje się wykonać i dostarczyć projekt w terminie nie później niż :     

………….. (wpisać zgodnie z ofertą) miesiące od dnia podpisania niniejszej umowy tj. 
........................ 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, obejmuje czas przeznaczony na wykonanie projektu łącznie 
z uzyskaniem wszystkich niezbędnych opinii, uzgodnień i sprawdzeń rozwiązań projektowych 
w zakresie wynikającym z właściwych przepisów. 

§ 10 

1. Za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie:  

 za wykonanie projektu oraz czynności, o których mowa w § 1  ust. 1 , w wysokości netto 
…………… zł (słownie złotych: ....………………………), plus ..% podatek VAT ................... zł 
(słownie złotych: ..........................................), 

     co łącznie stanowi kwotę brutto ........... zł (słownie złotych: ...................................). 

2. Określone w ust. 1 wynagrodzenie nie podlega waloryzacji. 

3. W przypadku zmiany, określonej w ust. 1, procentowej stawki podatku VAT, wynagrodzenie 
Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1, zostanie odpowiednio dostosowane. 

§ 11 

1. Podstawą do wypłaty Wykonawcy wynagrodzenia, o którym mowa w § 10 ust. 1, jest prawidłowo 
wystawiona przez Wykonawcę i doręczona Zamawiającemu faktura VAT z załączonym 
odpowiednim protokołem, o którym mowa w § 7 ust. 2. 

 

§ 12 

1.   Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu upoważnionego 
przedstawiciela Zamawiającego i oświadcza, iż posiada Numer Identyfikacji Podatkowej 592-22-
60-999. 

2. Zapłaty należności z tytułu wystawionej faktury będą dokonywane przez Zamawiającego 
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze. Zamawiający dokona 
wpłaty w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury, o której mowa w par 11, wystawionej 
na podstawie protokołu. 

3. Strony ustalają, że za datę zapłaty należności uważać się będzie datę złożenia przez 
Zamawiającego polecenia przelewu bankowego. 

 

§ 13 

1. Wraz z odbiorem projektu i zapłatą wynagrodzenia za odebrany projekt, Zamawiający nabywa 
autorskie prawa majątkowe do opracowań projektowych wykonanych w ramach umowy na 
wszystkich polach eksploatacji, w tym wskazanych w art. 50 Ustawy o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. ( Dz. U. z  2006 r., Nr 90, poz. 631 ze zm.). W 
ramach nabytych praw majątkowych Zamawiający w szczególności będzie mógł bez zgody 
Wykonawcy i bez dodatkowego wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy oraz bez żadnych 
ograniczeń czasowych i ilościowych: 

a. rozporządzać projektem i wykorzystywać go na własny użytek, w tym przekazywać  projekt 
lub jego dowolną część, także jego kopie: 

- innym wykonawcom jako podstawę lub materiał wyjściowy do wykonania innych  



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

41 

 

opracowań projektowych, 

- wykonawcom biorącym udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
na realizację robót budowlanych objętych, w szczególności poprzez włączenie projektu lub 
jego części do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz udostępnianie projektu i 
jego części wszystkim zainteresowanym tym postępowaniem, włącznie z wprowadzeniem do 
sieci Internet, 

- innym wykonawcom jako podstawę dla wykonania lub nadzorowania wykonania robót 
budowlanych, 

- stronom trzecim biorącym udział w procesie inwestycyjnym; 

b. wykorzystywać projekt lub jego dowolną część do prezentacji; 

c. wprowadzać projekt lub jego części do pamięci komputera na dowolnej liczbie stanowisk; 

d. zwielokrotniać projekt lub jego części dowolną techniką, 

e. utrwalać projekt jakąkolwiek techniką 

2. Wykonawca zgadza się na wykonywanie przez Zamawiającego autorskich praw zależnych. 

§ 14 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
     a.  za zwłokę  w dotrzymaniu terminów, o których mowa w § 9 ust. 1, w wysokości 300 zł za każdy 

dzień  zwłoki, chyba że zwłoka nastąpiła w wyniku działania siły wyższej, 

2. W przypadku zwłoki w zapłacie należności za fakturę Zamawiający zapłaci Wykonawcy za każdy 
dzień zwłoki odsetki ustawowe. 

3. W wypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, Wykonawca obowiązany jest zapłacić 
karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia umownego netto, określonego w §10 ust. 1, 
chyba że odstąpienie nastąpiło z przyczyn, za które odpowiada druga strona umowy . 

4. Niezależnie od kar umownych przewidzianych w niniejszej umowie Zamawiający może dochodzić 
odszkodowania na zasadach ogólnych w przypadku, gdy szkoda przekracza wysokość 
otrzymanych kar umownych. 

5. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy 
wynagrodzenia. 

6. Przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej umowy lub powstałych przy jej realizacji 
wymaga pisemnej zgody Zamawiającego. 

§ 15 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych 
w trakcie realizacji niniejszej umowy, których ujawnienie mogłoby mieć wpływ na zachowanie 
uczciwej konkurencji w trakcie postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego 
przedmiotem będzie wybór wykonawcy robót budowlanych pod rygorem zapłaty kary umownej na 
rzecz Zamawiającego w wysokości 20 % wartości wynagrodzenia umownego brutto, o którym 
mowa w § 10 ust 1 niniejszej umowy. 

§ 16 
Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić za zgodą obu stron w formie pisemnego aneksu 
pod rygorem nieważności. 

§ 17 

W sprawach w umowie nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo budowlane, 
ustawy Kodeks cywilny, ustawy O prawie autorskim i prawach pokrewnych . 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

42 

 

 

 

 

§ 18 

Wszelkie spory wynikłe na tle wykonywania niniejszej umowy, których nie uda się rozstrzygnąć 
polubownie, rozstrzygane będą przez Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

§ 19 

1. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: dwa egzemplarze dla 
Zamawiającego i jeden egzemplarz dla Wykonawcy. Umowa wchodzi w życie z dniem jej 
podpisania. 

2.   Umowa niniejsza zawiera 5 (pięć) ponumerowanych i parafowanych stron. 
 

  

WYKAZ  ZAŁĄCZNIKÓW  STANOWIĄCYCH  INTEGRALNE  CZĘŚCI  UMOWY:  

2) Oferta Wykonawcy z dnia ..........…  

 

 
 

W Y K O N A W C A                                                                                                          Z A M A W I A J Ą C Y 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BGK.271.2.3.2016 – SIWZ dot. przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skórczu”. 

_______________________________________________________________________________________________ 

43 

 

 

 

 

Załącznik nr  6 i 6a do SIWZ 

 

 

KONCEPCJA TECHNOLOGICZNA MODERNIZACJI I ROZBUDOWY 

 OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W SKÓRCZU  

Z DNIA 11 KWIETNIA 2016 R. 

(ODDZIELNE OPRACOWANIE) 

 

 

 

ANEKS DO KONCEPCJI TECHNOLOGICZNEJ MODERNIZACJI I ROZBUDOWY OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW W SKÓRCZU 

(ODDZIELNE OPRACOWANIE) 


